Hydraulik-Schläuche
und Armaturen
Niederdruck
Ihr Partner für Kompressoren, Hydraulik und Pneumatik
Winkler-Stiefel Hydraulik-Pneumatik GmbH
Gewerbepark Am Wald 3a
D-98693 Ilmenau

	 GRA	 für grau
	 YEL	 für gelb
Bestellbeispiel: 801PLUS-4-RL in grün ist 801PLUS-4-GRN-RL
RL = nur als Trommelware erhältlich
•	Weltweit verfügbar
•	Sehr flexibel
•	Große Farbauswahl
•	Erhältlich bis size -16
•	Nitril (NBR) Innenschicht
– erweiterte chemische Beständigkeit
•	Verbesserte Öl-Verträglichkeit
Push-Lok SchlauchNiederdruck
Push-Lok – Vielzweck 801Plus
Katalog 4400/DEB1a-1
VER
BESS
ERT
!
VERBESSERT!
S
ch
la
uc
h
Schlauchbeschriftung (Beispiel)
PUSH-LOK 804-8    WP 1,0 MPA (150 PSI)             12,5 mm (1/2)      1Q95
804    <tab>Hose_vac DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 VAC Bend weight
804-4-RL 6 1/4 -4 6,4 12,7 1,0 150 4,0 600 51 65 0,13
804-6-RL 10 3/8 -6 9,5 15,9 1,0 150 4,0 600 51 75 0,16
804-8-RL 12 1/2 -8 12,7 19,8 1,0 150 4,0 600 51 130 0,27
804-10-RL 16 5/8 -10 15,9 23,0 1,0 150 4,0 600 51 150 0,28
Bestell-Nr. Schlauch
ID
Schlauch
AD

	 GRN	 für grün
	 GRA	 für grau
Bestellbeispiel: 837BM-4-RL in grün ist 837BM-4-GRN-RL
RL = nur als Trommelware erhältlich
•	Hohe Schlauchflexibilität
•	Hohe Abriebbeständigkeit
•	Frei von lackbenetzungsstörenden
Substanzen
•	Geringe Nippeleinschubkräfte
Hauptapplikationen
Alle Märkte: 	 Für eine Vielfalt von Anforderungen
Automobil-Industrie:
	 Wasser / Luft Anwendungen
Einschränkungen
Nicht verwendbar für Druckluftbremsanlagen und
hochdynamischen Pulsationen.
Nicht für Kraftstoffe empfohlen.
Nicht empfohlen für Hydraulik- und Schmieröle.
Schlauchaufbau
Innenschicht:	 Synthetischer Gummi
Druckträger:	 Eine Lage aus hochfestem Textilgarn
Außenschicht:	 Hochwertiger synthetischer Gummi
	 in verschiedenen Farben
Temperaturbereich ..................  -40 °C bis +100 °C
Ausnahmen:	 Luft ................................... max. +70 °C
	 Wasser .............................. max. +85 °C
Empfohlene Medien
Luft, trockene Luft, Wasser, Wasser-Öl-Emulsion und
Wasser-Glykol. (Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis
und Schmieröle mit chemischer und thermischer (70 °C)
Einschränkung).
Für weitere Informationen, siehe „Chemische
Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.
Armaturen-Serie		  82
Push-Lok SchlauchNiederdruck
Push-Lok – Vielzweck 837BM
Katalog 4400/DEB1a-6
Schlauchbeschriftung (Beispiel)
PARKER   PUSH-LOK   837PU-Plus-8   WP 1,6 MPa (235 PSI)   I  °  °   12,5 mm (1/2)
837PU    <tab>Hose_vac DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 VAC Bend weight
837PU-4-xxx-RL 6 1/4 -4 6,4 12,7 1,6 235 6,4 940 95 30 0,11
837PU-6-xxx-RL 10 3/8 -6 9,5 15,9 1,6 235 6,4 940 95 50 0,15
837PU-8-xxx-RL 12 1/2 -8 12,7 19,8 1,6 235 6,4 940 95 70 0,26
837PU-10-xxx-RL 16 5/8 -10 15,9 23,0 1,6 235 6,4 940 51 90 0,27
837PU-12-xxx-RL 19 3/4 -12 19,1 26,2 1,6 235 6,4 940 51 110 0,33
837PU-16-xxx-RL 25 1 -16 25,4 32,5 1,6 235 6,4 940 51 180 0,52
Bestell-Nr. Schlauch
ID
Schlauch
AD
Druckangaben
Max.
Betriebsdruck
Min.
Berstdruck Vakuum*
Min.
Biege-
radius
Gewicht
DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi kPa mm kg
837PU-Plus
Hybrid Push-Lok
für eine Vielfalt von Anwendungen
einschl. Automobil-Industrie
* Der in der Tabelle genannte Vakuum-Wert ist ein Unterdruckwert in kPa. Für einen absoluten Druckwert in kPa subtrahieren Sie den genannten Wert von 101 kPa.
Bestellhinweis: Zur Definition der gewünschten Farben fügen Sie bitte der Bestell-Nr. im Anhang folgende Codierung bei: z.B. 837PU-4-XXX-RL
XXX =	 BLK	 für schwarz
	 BLU	 für blau
	 RED	 für rot
	 GRN	 für grün
	 GRA	 für grau
Bestellbeispiel: 837PU-4-RL in grün ist 837PU-4-GRN-RL
RL = nur als Trommelware erhältlich

XXX = 	BLK 	 für schwarz
	 BLU 	 für blau
Bestellbeispiel: 846-4-BLK (schwarz)
NEU
!
Push-Lok SchlauchNiederdruck
Push-Lok – Hochtemperatur 846
Katalog 4400/DEB1a-9
S
ch
la
uc
h
Push-Lok Armaturen
Serie 82
Niederdruck
Übersicht
Katalog 4400/DEB1b-IndexB1b-Index
DIN – Metrisch
BSP
SAE
CA
92
01
C3
91
08
CF
B2
03
C5
39/3W
CE
B1
02
C4
34
37/3V
D0
D9
06/68
Dichtkegel mit
Überwurfmutter und
O-Ring – leichte Reihe
ISO 12151-2-SWS-L – DKOL
Dichtkopf mit
BSP-Überwurfmutter
BS5200-A – DKR
NPTF-Einschraubzapfen
SAE J476A / J516 – AGN
Dichtkopf mit
Überwurfmutter
leichte Reihe
DKL
BSP-Einschraubzapfen
kegelig
BS5200 – AGR-K
Dichtkonus
mit Überwurfmutter
SAE 45°
SAE J516
Dichtkegel mit
Überwurfmutter und
O-Ring – leichte Reihe
90° Bogen
Dichtkopf mit
BSP-Überwurfmutter
90° Bogen
BS 5200-B – DKR 90°
Gewindezapfen
SAE (JIC) 37°
ISO12151-5-S – AGJ
Dichtkopf mit